
935 

FMPask_L_74res_280120_bud2020.docx  

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 

 

Galvenie pasākumi 2020. gadā: 

1) nodrošināt valsts finanšu politikas īstenošanas nepārtrauktību; 

2) nodrošināt finansējumu neparedzētiem izdevumiem katastrofu un dabas stihiju seku 

novēršanai, to radīto zaudējumu kompensēšanai, citiem neparedzētiem gadījumiem un īpaši 

nacionāli nozīmīgiem pasākumiem; 

3) nodrošināt finansējumu Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu tai skaitā, Eiropas transporta, telekomunikāciju un 

enerģijas infrastruktūras tīklu un Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta, Kohēzijas 

fonda, Eiropas Reģionālās attīstības fonda, Eiropas Sociālā fonda, Eiropas Lauksaimniecības 

garantiju fonda, Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, Eiropas Zivsaimniecības 

fonda un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda, Eiropas Kopienas iniciatīvu, 3.mērķa 

“Eiropas teritoriālā sadarbība”, Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu, Eiropas 

Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumenta, citu ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansēto projektu un pasākumu, emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta, kā arī Eiropas 

Savienības finansēto institūciju stiprināšanas programmu mērķsadarbības (Twinning) un 

neliela apjoma mērķsadarbības (Twinning Light) ietvaros līdzfinansēto projektu un pasākumu 

īstenošanai. 

 

Budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais 

finansējums” kopējo izdevumu izmaiņas no 2019. līdz 2022.gadam 

Euro

 
 

 

 

 

37 500 962 52 931 246 60 290 042 67 367 321
29 156 411

136 177 617

821 168 533

1 127 050 154

0

200 000 000

400 000 000

600 000 000

800 000 000

1 000 000 000

1 200 000 000

2019.gada

plāns

2020.gada

plāns

2021.gada

plāns

2022.gada

plāns

ES politiku instrumentu un pārējās ĀFP līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana

valsts pamatfunkciju īstenošana

66 657 373

189 108 863

881 458 575

1 194 417 475



936 

FMPask_L_74res_280120_bud2020.docx  

Prioritārajiem pasākumiem  

papildu piešķirtais finansējums no 2020. līdz 2022. gadam 

Nr. 

p.k. 

Pasākuma nosaukums (un darbības apraksts, ja 

pasākums attiecas tikai uz vienu programmu) 

Darbības apraksts ar norādi uz līdzekļu izlietojumu 

(ja pasākums attiecas uz vairāk kā vienu programmu) 

Darbības rezultāts 

Rezultatīvais rādītājs 

Programmas (apakšprogrammas) kods un nosaukums 

Izdevumi,  euro / 

 rādītāji, vērtība  

Pamatojums 

2020. gadā 2021. gadā 2022. gadā 

1. Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un 

terorisma finansēšanas novēršanas pasākumu 

nodrošināšana 

10 000 000 10 000 000 10 000 000 MK 

17.09.2019. 

prot.Nr.42 

34.§ 

2.punkts 
10.00.00  Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršana 

2. Demogrāfijas pasākumi 5 180 000 5 180 000 5 180 000 MK 

17.09.2019. 

prot.Nr.42 

34.§ 

2.punkts 

11.00.00  Demogrāfijas pasākumi 

Kopā 15 180 000 15 180 000 15 180 000 - 

 

Budžeta programmu (apakšprogrammu) paskaidrojumi 

Budžeta resorā “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais 

finansējums” 2020.gadam, salīdzinot ar 2019.gadu finansējums tiek plānots jaunā budžeta 

programmā 10.00.00 “Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas 

novēršana” un jaunā budžeta programmā 11.00.00 “Demogrāfijas pasākumi”, savukārt 

finansējums vairs netiek plānots budžeta programmā 09.00.00 “Valsts nozīmes reformas 

īstenošanai”. 

01.00.00 Apropriācijas rezerve 

Programmas mērķis: 

1) nodrošināt valsts finanšu politikas īstenošanas nepārtrauktību; 

2) mazināt negatīvo efektu nelietderīgai un neplānotai budžeta līdzekļu izlietošanai 

gadījumos, ja objektīvu iemeslu dēļ netiek veikti kārtējā gadā ieplānotie iepirkumi vai 

realizēti investīciju projekti. 

 

Finansiālie rādītāji no 2018. līdz 2022. gadam 

 
2018. gads 

(izpilde) 

2019. gada 

plāns 

2020. gada 

plāns 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 10 000 000 14 272 179 14 272 179 14 272 179 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 
× ×  4 272 179 - - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 
× × 42,7 - - 

 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2020. gada plānu ar 2019. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā - 4 272 179 4 272 179 

t. sk.:    

Citas izmaiņas - 4 272 179 4 272 179 

Palielināts finansējums, lai nodrošinātu finansējumu 2018.gada 

budžetā plānotajā apjomā (MK 10.04.18. prot. Nr.19, 36.§, 6.punkts) 

- 4 272 179 4 272 179 



937 

FMPask_L_74res_280120_bud2020.docx  

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 

Programmas mērķis: 

nodrošināt valsts pamatbudžeta apropriāciju līdzekļiem neparedzētiem izdevumiem 

saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 17.jūlija noteikumiem Nr.421 “Kārtība, kādā veic 

gadskārtējā valsts budžeta likumā noteiktās apropriācijas izmaiņas” valstiski īpaši nozīmīgiem 

pasākumiem, valsts pamatbudžeta apropriācijās neparedzētiem izdevumiem katastrofu un 

dabas stihiju seku novēršanai un to radīto zaudējumu kompensēšanai un citiem neparedzētiem 

gadījumiem. 

Finansiālie rādītāji no 2018. līdz 2022. gadam 

 
2018. gads 

(izpilde) 

2019. gada 

plāns 

2020. gada 

plāns 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 20 430 962 23 479 067 30 051 863 29 691 863 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 
× × 3 048 105 6 572 796 -360 000 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 
× × 14,9 28,0 -1,2 

 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2020. gada plānu ar 2019. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 1 748 758 4 796 863 3 048 105 

t. sk.:    

Citas izmaiņas 1 748 758 4 796 863 3 048 105 

Korekcijas atbilstoši Ministru kabineta lēmumam (MK 20.08.2019. 

prot. Nr.35 23.§ 12.punktam, MK 13.09.2019. prot. Nr.41 

1.§26.punktam un MK 17.09.2019. prot. Nr.42 34.§ 34.punktam) 

- 4 796 863 4 796 863 

Izmaiņas atbilstoši Saeimā 2.lasījumā atbalstītajiem priekšlikumiem 1 748 758  -1 748 758 

 

08.00.00 Veselības aprūpes sistēmas reformas ieviešanas finansējums 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu veselības aprūpes sistēmas reformas ieviešanai. 

 

Finansiālie rādītāji no 2018. līdz 2022. gadam 

 
2018. gads 

(izpilde) 

2019. gada 

plāns 

2020. gada 

plāns 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - - - 786 000 8 223 279 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 
× × × 786 000 7 437 279 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 
× × × 100,0 946,2 

 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2020. gada plānu ar 2019. gada plānu nav veiktas. 

 

10.00.00 Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršana 

Programmas mērķis: 



938 

FMPask_L_74res_280120_bud2020.docx  

Nodrošināt finansējumu noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma 

finansēšanas novēršanai. 

Finansiālie rādītāji no 2018. līdz 2022. gadam 

 
2018. gads 

(izpilde) 

2019. gada 

plāns 

2020. gada 

plāns 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - - 10 000 000 10 000 000 10 000 000 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 
× × 10 000 000 - - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 
× × 100,0 - - 

 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2020. gada plānu ar 2019. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā - 10 000 000 10 000 000 

t. sk.:    

Prioritāri pasākumi - 10 000 000 10 000 000 

Palielināti izdevumi noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un 

terorisma finansēšanas novēršanas pasākumu nodrošināšanai (MK 

17.09.2019. prot. Nr.42 34.§ 2.punkts) 

- 10 000 000 10 000 000 

 

11.00.00 Demogrāfijas pasākumi 

Programmas mērķis: 

Nodrošināt finansējumu demogrāfijas pasākumu īstenošanai, paredzot finansējumu 

daudzbērnu ģimenēm mājokļa iegādei un vecāku pabalsta sistēmas pilnveidošanai. 

 

Finansiālie rādītāji no 2018. līdz 2022. gadam 

 
2018. gads 

(izpilde) 

2019. gada 

plāns 

2020. gada 

plāns 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - - 5 180 000 5 180 000 5 180 000 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 
× × 5 180 000 - - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 
× × 100,0 - - 

 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2020. gada plānu ar 2019. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā - 5 180 000 5 180 000 

t. sk.:    

Prioritāri pasākumi - 5 180 000 5 180 000 

Palielināti izdevumi demogrāfijas uzlabošanas pasākumu īstenošanai 

(MK 17.09.2019. prot. Nr.42 34.§ 2.punkts) 
- 5 180 000 5 180 000 

 

80.00.00 Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu ES struktūrfondu, Kohēzijas fonda, Eiropas Lauksaimniecības 

garantiju fonda, Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, Eiropas Zivsaimniecības 



939 

FMPask_L_74res_280120_bud2020.docx  

fonda un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda, Eiropas Kopienas iniciatīvu, 3.mērķa 

“Eiropas teritoriālā sadarbība”, Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu, Eiropas 

Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu finansēto projektu, pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības finansēto projektu un pasākumu, emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta, kā 

arī Eiropas Savienības finansēto institūciju stiprināšanas programmu mērķsadarbības 

(Twinning) un neliela apjoma mērķsadarbības (Twinning Light) ietvaros līdzfinansēto projektu 

un pasākumu īstenošanai līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai. 

 

Finansiālie rādītāji no 2018. līdz 2022. gadam 

 
2018. gads 

(izpilde) 

2019. gada 

plāns 

2020. gada 

plāns 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 29 156 411   136 177 617 821 168 533 1 127 050 154 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 
× × 107 021 206 684 990 916 305 881 621 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 
× × 367,1 503,0 37,2 

 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2020. gada plānu ar 2019. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 261 448 860 368 470 066 107 021 206 

t. sk.:    

Ilgtermiņa saistības 261 448 860 368 470 066 107 021 206 

Nesadalītais finansējums ES politiku instrumentu un pārējās ĀFP 

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai 

29 156 411 368 470 066 339 313 655 

Pārdalītais finansējums ES politikas instrumentu un pārējās ĀFP 

īstenošanai no/ uz budžeta resoriem (MK 20.08.2019. prot.Nr.35 

23.§ 11.3. punkts) 

232 292 449 - -232 292 449 

 

 

 


